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     UBND QUẬN LONG BIÊN 

TRƯỜNG MẦM NON SƠN CA 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 36/BC-MNSC 
 

Long Biên, ngày  11  tháng 10  năm 2023 

 

BÁO CÁO 

Kết quả “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-BCĐ ngày 22/9/2023 của Ban chỉ đạo xây 

dựng XHHT quận Long Biên về việc tổ chức “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt 

đời” năm 2023; 

Trường mầm non Sơn Ca báo cáo kết quả “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt 

đời” năm 2023 của đơn vị như sau:  

I. KẾT QUẢ TỔ CHỨC TUẦN LỄ HƯỞNG ỨNG HỌC TẬP SUỐT 

ĐỜI NĂM 2022 

1. Công tác chỉ đạo 

Nhà trường đã quán triệt các nội dung của  Kế hoạch số 02/KH-BCĐ ngày 

22/9/2023 của Ban chỉ đạo xây dựng xã hội học tập quận Long Biên về tổ chức 

“Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2023 từ ngày 02/10/2023 đến ngày 

08/10/2023 với chủ đề “Xây dựng năng lực học tập trong kỷ nguyên số” tới toàn 

thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường nhằm tiếp tục đẩy mạnh phong 

trào học tập sâu rộng trong CBGVNV nhà trường, giúp nâng cao nhận thức của 

CBGVNV về vai trò của chuyển đổi số đối với việc học tập suốt đời. 

Nhà trường đã xây dựng kế hoạch số 47/KH-MNSC ngày 23/9/2023 về 

“Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2023 và triển khai lịch hoạt động tuần 

lễ hưởng ứng học tập suốt đời và phát động tới 100% CBGVNV.  

Chỉ đạo tổ chuyên môn chuẩn bị các nội dung và các điều kiện để tổ chức 

chia sẻ kinh nghiệm, tập huấn cho giáo viên hiệu quả. 

Chỉ đạo giáo viên xây dựng kế hoạch tự bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên 

môn và các kĩ năng nghiệp vụ.  

Ngày 10/10/2023: Tổ chức tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai “Tuần lễ 

hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2023. 

2. Tổ chức các hoạt động: 

Nhà trường đã tổ chức các hoạt động hưởng ứng tuần lễ học tập suốt đời như 

sau: 

Số TT Giờ Ngày Địa điểm Nội dung 

1 17h30 02/10/2023 
Phòng 

HĐGD 

Khai mạc Tuần lễ học tập suốt đời. Triển 

khai lịch hoạt động tổ chức tuần lễ. 
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2 8h00 02/10/2023 Cổng trường 
Treo băng zon khẩu hiệu tuần lễ học tập 

suốt đời. 

3 9h00 03/10/2023 11 lớp 

Tổ chuyên môn tổ chức tham quan học 

tập môi trường lớp học lấy trẻ làm trung 

tâm tại 11 lớp. 

4 
17h30 

 

04/10/2023 

 
Các lớp 

Tổ chức ngày hội đọc sách tại các lớp 

học 

 

5 

13h30 

 

05/10/2023 

 

Phòng 

HĐGD 

Tập huấn sử dụng hiệu quả các phần 

mềm, học liệu điện tử trong XD video, 

thiết kế bài giảng E- learning (buổi 1) 

6 
13h30 

 

06/10/2023 

 

Phòng 

HĐGD 

Tập huấn sử dụng hiệu quả các phần 

mềm, học liệu điện tử trong XD video, 

thiết kế bài giảng E- learning (buổi 2) 

7 9h00 07/10/2023 
Phòng Hiệu 

trưởng 

Báo cáo kết quả tuần lễ học tập suốt đời 

gửi PGD Quận. 

 

* Các hoạt động tiêu biểu nhằm lan tỏa thông điệp và đưa chủ đề của Tuần 

lễ vào cuộc sống một cách thiết thực: 

- Hướng dẫn giáo viên sử dụng hiệu quả các phần mềm, học liệu điện tử 

trong XD video; thiết kế bài giảng E- learning bằng phần mềm Ispring Suite.  

 - Giáo viên tự tìm kiếm, khai thác, sử dụng thông tin trên mạng Internet một 

cách an toàn, hiệu quả để nâng cao trình độ chuyên môn và thiết kế các bài tập 

cho học sinh. 

- Giới thiệu những cuốn sách hay về giáo dục, link đọc trực tuyến cho giáo 

viên dễ dàng tra cứu tìm đọc, làm tư liệu tham khảo trong công tác CSGD trẻ. 

3. Kinh phí 

- Trích từ nguồn ngân sách cho hoạt động chuyên môn của trường. 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Kết quả đạt được ( Có minh chứng kèm theo) 

- 100% các đồng chí giáo viên có ý thức, thái độ học tập tốt, tích cực tự học 

tập bồi dưỡng chuyên môn. 

- Qua buổi tập huấn 89% đồng chí giáo viên biết thiết kế bài giảng theo 

hướng dẫn. (03 đồng chí giáo viên nhiều tuổi, ứng dụng CNTT còn hạn chế) 

- 02 đồng chí được cử làm báo cáo viên đã chia sẻ kinh nghiệm và hướng 

dẫn giáo viên đầy nhiệt tình, trách nhiệm với các nội dung: 

+ Đồng chí Thẩm Thu Trang: Chia sẻ tập huấn sử dụng hiệu quả các phần 

mềm, học liệu điện tử trong XD video; thiết kế bài giảng E- learning bằng phần 

mềm Isping Suite (2 buổi) 
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- Tổ chuyên môn tổ chức tham quan chia sẻ kinh nghiệm “Xây dựng môi 

trường lớp học lấy trẻ làm trung tâm, xanh - an toàn - thân thiện”  

2. Tồn tại, hạn chế 

-  Giáo viên dùng chung máy tính do thiếu máy tính cấu hình đáp ứng phần 

mềm Isping Suite, đường truyền mạng Internet không ổn định nên phần thực hành 

còn bị hạn chế.  

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

- Nhà trường kính mong Phòng giáo dục đào tạo quận Long Biên tiếp tục mở 

các lớp tập huấn về công nghệ thông tin và bồi dưỡng chuyên môn để cán bộ giáo 

viên được tham gia học tập nhiều hơn nữa. 

Trên đây là kết quả tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023 

của trường mầm non Sơn Ca./.  
 
 

Nơi nhận: 
- Phòng Giáo dục và Đào tạo; để b/c 

- Lưu VP ( ). 

HIỆU TRƯỞNG 

 

( Đã ký) 

 

 

 Nguyễn Thị Thu Hường 
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HÌNH ẢNH MINH CHỨNG CÁC NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

CỦA TUẦN LỄ 

 
 

 
 

Giáo viên thăm quan môi trường học tập tại các lớp 
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Giáo viên thăm quan môi trường học tập tại các lớp 
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Ngày hội đọc sách tại các lớp 
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Ngày hội đọc sách tại các lớp 

 

 
Đ/c Thẩm Trang tập huấn hướng dẫn thiết kế bài giảng E- lear 


